
BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 09. 2024 / ve	ze 2.0 St	ana: 1 / 9
Nah	azuje ve	zi 1.0 ze dne 20. 01. 2020
Název: Lepicí tavné tyčinky do tavných pistolí
ODDÍL 1: dentifikace látky/směsi a společnosti/podniku
1.1. dentifikátor výrobku
Název Lepi�í tavné tyčinky do tavný�h pistolí
Další názvy/kód p	oduktu Lepicí tavné tyčinky značky Extol®

Látka/směs Směs
Regist	ační číslo REACH Není aplikováno p	o směs
UFI kód Nevztahuje se
1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití
U	čená použití: Tavné lepidlo do lepi�í�h tavný�h pistolí k lepení ši	oké škály mate	iálů (papí	,kůže, umělá hmota, dřevo, ke	amika)
Nedopo	učená použití: Vý	obek lze používat pouze p	o u	čená použití.
1.3. Podrobné údaje o dodavateli be2pečnostního listu
Název Madal Bal a.s.
Ad	esa Ba	tošova 40/3, 760 01 Zlín, Česká 	epublika
Telefonní číslo: +420 577 599 777
E mail: info@madalbal.�z
Web: www.madalbal.�z

E mail odbo	ně způsobilé osobyodpovědné za bezpečnostní list: info@�hemlegis.�z

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace
224 91 92 93, 224 91 54 02 (nepřet	žitě)
Toxikologi�ké info	mační středisko – Klinika p	a�ovního lékařství VFN a 1. LF UK, Na Bojišti 1, 120 00, P	aha 2
ODDÍL 2: dentifikace nebe2pečnosti
2.1. Klasifikace látky nebo směsi
Klasifika�e podle nařízení (ES) č. 1272/2008:
Směs není klasifikovaná jako nebezpečná.
Nejzávažnější nepříznivé fyzikální účinky a účinky na lidské zd'aví a životní p'ostředíNejsou známy
2.2. Prvky o2načení
Název: Lepi�í tavné tyčinky do tavný�h pistolí
Nebezpečné látky:  
Výst	ažné symboly GHS:  
Signální slovo:  
Standa	dní věta/y o nebezpečnosti:  
Pokyny p	o bezpečné za�házení:  
Doplňují�í info	ma�e o nebezpečnosti:  



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 09. 2024 / ve	ze 2.0 St	ana: 2 / 9
Nah	azuje ve	zi 1.0 ze dne 20. 01. 2020
Název: Lepicí tavné tyčinky do tavných pistolí
2.3. Další nebe2pečnost
Látky obsažené ve směsi v kon�ent	a�i 	ovné 0,1 % hmotnostní�h nebo vyšší nesplňují k	ité	ia p	o pe	zistentní, bioa kumulativní a toxi�ké nebo vyso�e pe	zistentní a vyso�e bioakumulativní látky v souladu s přílohou XIII, ani nejsouzařazeny do seznamu sestaveného v souladu s čl. 59 odst. 1, p	otože mají vlastnosti vyvolávají�í na	ušení činnostiendok	inního systému. Směs neobsahuje žádnou látku, kte	á byla u	čena jako látka s vlastnostmi vyvolávají�ími na	u šení endok	inní činnosti v souladu s k	ité	ii stanovenými v nařízení Komise v přenesené p	avomo�i (EU) 2017/2100nebo v nařízení Komise (EU) 2018/605 v kon�ent	a�i 	ovné 0,1 % hmotnostní�h nebo vyšší.
Roztavený p	odukt může způsobit popáleniny.
ODDÍL 3: Složení/informace o složkách
3.1. Látky
Nevztahuje se.
3.2. Směsi
Směs neobsahuje látky klasifikované jako nebezpečné, ani látky, p	o kte	é jsou stanoveny expoziční limity p	o p	a�ovníp	ostředí.
ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc
4.1. Popis první pomoci
Obecné pokynyNe�ítíte li se po expozi�i dobře nebo přet	vávají li potíže, je nutné vyhledat lékařské ošetření. Při bezvědomí uložit po stiženého do stabilizační polohy na boku a přivolat lékaře. Při bezvědomí nepodávat ni� ústy.
Vdechn*tíPřemístěte pa�ienta z místa expozi�e a zajistěte přísun če	stvého vzdu�hu. Při potíží�h vyhledejte lékaře.
Styk s kůží
Po styku s 	oztaveným p	oduktem 	y�hle o�hladit studenou vodou. Při potíží�h vyhledejte lékaře.
Styk s okem
Okamžitě vypla�hujte ši	o�e otevřené oči p	oudem tekou�í vlažné vody alespoň 15 minut. Vyjměte kontaktní čočkypřed vypla�hováním. Nepoužívejte silný p	oud vody – nebezpečí poškození 	ohovky. Vyhledejte lékařskou pomo�.
Požití
Vyplá�hnout ústa vodou a vypít 2 d�l vody. Při přet	vávají�í�h obtíží�h vyhledat lékaře.
4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky
Roztavený p	odukt může způsobit popáleniny.
4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a 2vláštního ošetření
Léčit podle symptomů.
ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru
5.1. Hasiva
Vhodná hasiva
Písek, hasi�í p	ášek, CO2, hasi�í pěna.
Nevhodná hasiva
Přímý p	oud vody.



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 09. 2024 / ve	ze 2.0 St	ana: 3 / 9
Nah	azuje ve	zi 1.0 ze dne 20. 01. 2020
Název: Lepicí tavné tyčinky do tavných pistolí
5.2. Zvláštní nebe2pečnost vyplývající 2 látky nebo směsi
Při požá	u může vznikat oxid uhličitý, oxid uhelnatý a jiné nebezpečné výpa	y.
5.3. Pokyny pro hasiče
Použijte plnou hasičskou výst	oj: izolovaný dý�ha�í příst	oj (EN 137) s �eloobličejovou maskou p	a�ují�í v přetla kovém 	ežimu, o�h	anný oděv (EN 469), o�h	anná obuv (EN 15090), přilba (EN 443).
Zab	aňte úniku použitý�h hasi�í�h p	ostředků do kanaliza�e, vodní�h zd	ojů a zd	ojů pitné vody. Kontaminovanou vo du zneškodněte jako nebezpečný odpad v souladu s platnými předpisy.
ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku
6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nou2ové postupy
Omezit přístup neop	ávněný�h osob k oblasti nehody až do okamžiku odst	anění havá	ie. Odst	aňte vše�hny zd	ojezapálení. Zajistit dostatečné vět	ání. Zamezte styku s kůží a očima. Nevde�hovat kouř, dým. Dod	žovat p	avidla a před pisy bezpečnosti p	á�e při p	á�i s �hemi�kými příp	avky. Používat osobní o�h	anné pomů�ky (oddíl 8).
6.2. Opatření na ochranu životního prostředí
Zab	aňte úniku do kanaliza�e, pov	�hový�h a podzemní�h vod.
6.3. Metody a materiál pro ome2ení úniku a pro čištění
Uniklý p	odukt me�hani�ky odst	anit (	oztavený p	odukt ne�hat nejdříve z�hladnou) a umístit do nádob p	o sbě	 odpa du. Dále postupovat dle oddílu 13.
6.4. Odka2 na jiné oddíly
Dod	žujte pokyny uvedené v oddíle�h 8 a 13 tohoto bezpečnostního listu.
ODDÍL 7: Zachá2ení a skladování
7.1. Opatření pro be2pečné 2achá2ení
Zamezit kontaktu s pokožkou a očima. Zajistit dostatečné vět	ání a odsávání na p	a�ovišti. Používat osobní o�h	annépomů�ky viz oddíl 8. Po skončení p	á�e si důkladně umýt 	u�e a obličej vodou a mýdlem. Před vstupem do st	avova �í�h p	osto	 odložit znečištěný oděv. Při p	á�i nejíst, nepít, nekouřit.
7.2. Podmínky pro be2pečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí
Skladovat na dobře vět	aném, su�hém a �hladném místě. Nejezte, nepijte a nekuřte v míste�h, kde je příp	avek skla dován a používán. Neskladovat v blízkosti pot	avin, nápojů, k	miv a léčiv. Ch	aňte před vlhkostí.
7.3. Specifické konečné/specifická konečná použití
U	čená použití jsou uvedené v pododdílu 1.2.
ODDÍL 8: Ome2ování expo2ice/osobní ochranné prostředky
8.1. Kontrolní parametry
Expoziční limity a nejvyšší příp*stné koncent'ace chemických látek podle Nařízení vlády č. 361/2007 Sb.: nejsoustanoveny
Limitní hodnoty *kazatelů biologických expozičních testů v moči podle Vyhlášky č. 432/2003 Sb.: nejsou stano veny
Limitní expoziční hodnoty na p'acovišti podle smě'nice č. 2000/39/ES, 2006/15/ES, 2009/161/EU, 2017/164/EUa 2019/1831/EU: nejsou stanoveny
Hodnoty DNEL a PNEC: nejsou k dispozi�i



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 09. 2024 / ve	ze 2.0 St	ana: 4 / 9
Nah	azuje ve	zi 1.0 ze dne 20. 01. 2020
Název: Lepicí tavné tyčinky do tavných pistolí
8.2. Ome2ování expo2ice
8.2.1 Vhodné technické kont'oly
Zajistit dob	é �elkové vět	ání. Po skončení p	á�e si důkladně umýt 	u�e vodou. Při p	á�i nejíst, nepít, nekouřit.
Monito	ova�í postup obsahu látek v ovzduší p	a�ovišť a spe�ifika�i o�h	anný�h pomů�ek stanoví p	a�ovník zodpo vědný za bezpečnost p	á�e a o�h	anu zd	aví p	a�ovníků.
V ČR: Monito	ova�í postup obsahu látek v ovzduší p	a�ovišť a spe�ifika�i o�h	anný�h pomů�ek stanoví p	a�ovník zod povědný za bezpečnost p	á�e a o�h	anu zd	aví p	a�ovníků. P	ávni�ké a fyzi�ké osoby podnikají�í mají povinnost mě řením zjišťovat a kont	olovat hodnoty kon�ent	a�í látek v ovzduší p	a�ovišť a zařazovat p	a�oviště dle katego	iza�ep	a�í.
Hygienická opatření
Při za�házení je nutno dod	žovat obvyklé bezpečnostní pokyny. Po manipula�i s �hemikáliemi a před jídlem, kouřením,použitím toalety nebo na kon�i směny si důkladně omyjte 	u�e, předloktí a tvář. Zamezte styku s kůží a očima.
8.2.2 Individ*ální och'anná opatření včetně osobních och'anných p'ostředků
Veške	é používané osobní o�h	anné pomů�ky musí být v souladu s Nařízením vlády č. 390/2021 Sb. a Nařízením (EU)2016/425.
Och'ana očí a obličeje
Při 	iziku zasažení očí použít o�h	anné b	ýle (EN ISO 16321-1).
Och'ana kůže
Ochrana rukou
Při 	iziku zasažení pokožky použít o�h	anné 	ukavi�e (EN ISO 374).
Při za�házení s ho	kým/	oztaveným vý	obkem 	ukavi�e �h	ání�í před ho	kem.
Jiná ochrana
Používat p	a�ovní o�h	anný oděv.
Och'ana dýchacích cest
Není vyžadována.
Tepelné nebezpečí
Není známo.
8.2.3 Omezování expozice životního p'ostředí
Ch	aňte životní p	ostředí uplatněním vhodný�h kont	olní�h opatření k p	even�i nebo omezení emisí. U�hovávejte mimodosah kanaliza�e, pov	�hový�h a podzemní�h vod. Viz zákon č. 201/2012 Sb. o o�h	aně ovzduší, ve znění pozdější�hpředpisů; zákon č. 254/2001 Sb. o vodá�h, ve znění pozdější�h předpisů.
ODDÍL 9: Fy2ikální a chemické vlastnosti
9.1. nformace o 2ákladních fy2ikálních a chemických vlastnostech
Skupenství Pevné, tyčinky o p	ůmě	u 7,2 mm
Ba	va Transparentní a barevné dle modelu

Zápa�h Bez zápa�hu
Bod tání/bod tuhnutí 120–140  C
Bod va	u nebo počáteční bod va	u a 	ozmezí bodu va	u Údaje nejsou k dispozi�i
Hořlavost Údaje nejsou k dispozi�i
Dolní a ho	ní mezní hodnota výbušnosti Údaje nejsou k dispozi�i
Bod vzplanutí Údaje nejsou k dispozi�i



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 09. 2024 / ve	ze 2.0 St	ana: 5 / 9
Nah	azuje ve	zi 1.0 ze dne 20. 01. 2020
Název: Lepicí tavné tyčinky do tavných pistolí
Teplota samovzní�ení Údaje nejsou k dispozi�i
Teplota 	ozkladu Údaje nejsou k dispozi�i
pH Údaje nejsou k dispozi�i
Kinemati�ká viskozita Údaje nejsou k dispozi�i
Rozpustnost Ve vodě ne	ozpustná
Rozdělova�í koefi�ient n oktanol/voda (loga	itmi�ká hodnota) Údaje nejsou k dispozi�
Tlak pá	y Údaje nejsou k dispozi�i
Hustota a/nebo 	elativní hustota Údaje nejsou k dispozi�
Relativní hustota pá	y Údaje nejsou k dispozi�i
Cha	akte	istiky části� Údaje nejsou k dispozi�i
9.2. Další informace
Info'mace týkající se tříd fyzikální nebezpečnosti
Výbušné vlastnosti Údaje nejsou k dispozi�i
Oxidační vlastnosti Údaje nejsou k dispozi�i
Další cha'akte'istiky bezpečnosti
P	ahová hodnota zápa�hu Údaje nejsou k dispozi�i
Ry�hlost odpařování Údaje nejsou k dispozi�i
ODDÍL 10: Stálost a reaktivita
10.1. Reaktivita
Stabilní při běžný�h podmínká�h skladování a manipula�e.
10.2. �hemická stabilita
Stabilní za dopo	učený�h podmínek skladování a manipula�e.
10.3. Možnost nebe2pečných reakcí
Nebezpečné 	eak�e nejsou známy.
10.4. Podmínky, kterým je třeba 2abránit
Ext	émně vysoké a nízké teploty. Ch	aňte před vlhkostí.
10.5. Neslučitelné materiály
Kyseliny, alkálie.
10.6. Nebe2pečné produkty ro2kladu
Při požá	u může vznikat oxid uhličitý, oxid uhelnatý a jiné nebezpečné výpa	y.
ODDÍL 11: Toxikologické informace
11.1. nformace o třídách nebe2pečnosti vyme2ených v naří2ení (ES) č. 1272/2008
Ak*tní toxicitaNa základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.
Ží'avost/d'áždivost p'o kůži
Na základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 09. 2024 / ve	ze 2.0 St	ana: 6 / 9
Nah	azuje ve	zi 1.0 ze dne 20. 01. 2020
Název: Lepicí tavné tyčinky do tavných pistolí
Vážné poškození očí/pod'áždění očí
Na základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.
Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace kůže
Na základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.
M*tagenita v zá'odečných b*ňkách
Na základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.
Ka'cinogenita
Na základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.
Toxicita p'o 'ep'od*kci
Na základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.
Toxicita p'o specifické cílové o'gány – jedno'ázová expozice
Na základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.
Toxicita p'o specifické cílové o'gány – opakovaná expozice
Na základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.
Nebezpečnost při vdechn*tí
Na základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.
11.2. nformace o další nebe2pečnosti
11.2.1 Vlastnosti vyvolávající na'*šení činnosti endok'inního systém*Vlastnosti vyvolávají�í na	ušení činnosti endok	inního systému nejsou známy.
11.2.2 Další info'mace
Roztavený kov může způsobit popáleniny.
ODDÍL 12: Ekologické informace
12.1. Toxicita
Na základě dostupný�h údajů nejsou k	ité	ia p	o klasifika�i splněna.
12.2. Per2istence a ro2ložitelnost
Údaje nejsou k dispozi�i.
12.3. Bioakumulační potenciál
Údaje nejsou k dispozi�i.
12.4. Mobilita v půdě
Údaje nejsou k dispozi�i.
12.5. Výsledky posou2ení PBT a vPvB
Látky obsažené ve směsi v kon�ent	a�i 	ovné 0,1 % hmotnostní�h nebo vyšší nesplňují k	ité	ia p	o pe	zistentní, bioa kumulativní a toxi�ké nebo vyso�e pe	zistentní a vyso�e bioakumulativní látky v souladu s přílohou XIII Nařízení (ES)1907/2006.
12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému
Vlastnosti vyvolávají�í na	ušení činnosti endok	inního systému nejsou známy.
12.7. Jiné nepří2nivé účinky
Nejsou známy.



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 09. 2024 / ve	ze 2.0 St	ana: 7 / 9
Nah	azuje ve	zi 1.0 ze dne 20. 01. 2020
Název: Lepicí tavné tyčinky do tavných pistolí
ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování
13.1. Metody nakládání s odpady
Neodst	aňovat do kanaliza�e, vodní�h toků nebo do půdy.
Katalogová čísla d	uhů odpadů zařazuje uživatel podle odvětví, obo	u nebo te�hnologi�kého p	o�esu, v němž odpadvzniká.
Dopo'*čený kód odpad*
Obsah 08 04 10

Jiná odpadní lepidla a těsni�í mate	iály neuvedené pod číslem 08 04 09
Obal Podsk*pina 15 01 xx
Dopo'*čený způsob odst'anění p'o p'ávnické osoby a fyzické osoby op'ávněné k podnikání:Nepoužitý vý	obek a znečištěný obal uložit do označený�h nádob p	o sh	omažďování odpadu a označený odpad předatk odst	anění op	ávněné osobě k odst	anění nebezpečného odpadu (spe�ializované fi	mě), kte	á má op	ávnění k tétočinnosti.Dopo	učené odst	anění vý	obku nebo obalu: vý	obek 	e�yklovat, pokud je to možné, nebo spalovat ve s�hváleném za řízení. Znečištěné obaly musí být před 	e�ykla�í vyčištěny. Spalování nebo skládkování zvážit jen v případě, že nenímožná 	e�ykla�e.
Ustanovení o odpadechSmě	ni�e Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 98/2008 odpade�h a o z	ušení někte	ý�h smě	ni�Smě	ni�e Ev	opského pa	lamentu a Rady 94/62/ES o obale�h a obalový�h odpade�hRozhodnutí komise č. 2014/955/EU, kte	ým se mění 	ozhodnutí 2000/532/ES o seznamu odpadů podle Smě	ni�e Ev 	opského pa	lamentu a Rady 2008/98/ES (katalog odpadů EU)Zákon č. 541/2020 Sb., o odpade�h, v platném znění.Zákon č. 477/2001 Sb. o obale�h, v platném znění.Vyhláška č. 273/2021 Sb., o pod	obnoste�h nakládání s odpady, v platném znění.Vyhláška č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů, v platném znění.
Jestliže se tento vý	obek a jeho obal stanou odpadem, musí konečný uživatel přidělit odpovídají�í kód odpadu podleVyhlášky č. 8/2021 Sb.
ODDÍL 14: nformace pro přepravu
14.1. UN číslo nebo D číslo Nepodléhá předpisům p	o přep	avu nebezpečný�h vě�í

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro pře pravu Nepodléhá předpisům p	o přep	avu nebezpečný�h vě�í

14.3. Třída/třídy nebe2pečnosti pro přepravu Nepodléhá předpisům p	o přep	avu nebezpečný�h vě�í

14.4. Obalová skupina Nepodléhá předpisům p	o přep	avu nebezpečný�h vě�í

14.5. Nebe2pečnost pro životní prostředí Ne

14.6. Zvláštní be2pečnostní opatření prouživatele Nepodléhá předpisům p	o přep	avu nebezpečný�h vě�í

14.7. Námořní hromadná přeprava podle ná strojů MO Není



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 09. 2024 / ve	ze 2.0 St	ana: 8 / 9
Nah	azuje ve	zi 1.0 ze dne 20. 01. 2020
Název: Lepicí tavné tyčinky do tavných pistolí
ODDÍL 15: nformace o předpisech
15.1. Předpisy týkající se be2pečnosti, 2draví a životního prostředí/specifické právní předpisytýkající se látky nebo směsi
Omezení týkají�í se směsi nebo látek obsažený�h podle přílohy XVII nařízení REACH: žádné
Kandidátská listina (seznam SVHC látek) – článek 59 nařízení REACH: žádné
Látky podléhají�í povolení (příloha XIV nařízení REACH): žádné
Látky na seznamu PIC (Nařízení EU 649/2012, před�hozí souhlas po před�hozím info	mování): žádné
Látky na seznamu pe	zistentní�h o	gani�ký�h znečišťují�í�h látek (Nařízení EU 2019/1021): žádné
Látky poškozují�í ozonovou v	stvu (dle nařízení (EU) 1005/2009): žádné
SEVESO látky: žádné
Smě	ni�e o těkavý�h o	gani�ký�h látká�h (2004/42/ES): žádné
Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o 	egist	a�i, hodno�ení, povolování a omezování �he mi�ký�h látek (REACH), v platném zněníNařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifika�i, označování a balení látek a směsí (CLP),v platném zněníNařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 648/2004 o dete	gente�h, ve znění pozdější�h předpisůNařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (EU) č. 528/2012 o dodávání bio�idní�h příp	avků na t	h a jeji�h používáníNařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1005/2009 o látká�h, kte	é poškozují ozonovou v	stvuNařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (EU) č. 2019/1021 o pe	zistentní�h o	gani�ký�h znečišťují�í�h látká�hNařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 649/2012 o vývozu a dovozu nebezpečný�h �hemi�ký�h látekNařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 166/2006, kte	ým se zřizuje ev	opský 	egist	 úniků a přenosů znečiš ťují�í�h látekSmě	ni�e 2004/37/ES o o�h	aně zaměstnan�ů před 	iziky spojenými s expozi�í ka	�inogenům nebo mutagenům při p	á �i, ve znění pozdější�h předpisůSmě	ni�e Rady 94/33/ES o o�h	aně mladistvý�h p	a�ovníkůSmě	ni�e Rady 92/85/EHS o zavádění opatření p	o zlepšení bezpečnosti a o�h	any zd	aví při p	á�i těhotný�h za městnankyň a zaměstnankyň k	át�e po po	odu nebo kojí�í�h zaměstnankyň
Smě	ni�e Komise 2000/39/ES o stanovení p	vního seznamu smě	ný�h limitní�h hodnot expozi�e na p	a�ovištiSmě	ni�e Komise 2006/15/ES o stanovení d	uhého seznamu smě	ný�h limitní�h hodnot expozi�e na p	a�ovištiSmě	ni�e Komise 2009/161/EU, kte	ou se stanoví třetí seznam smě	ný�h limitní�h hodnot expozi�e na p	a�ovištiSmě	ni�e Komise (EU) 2017/164, kte	ou se stanoví čtv	tý seznam smě	ný�h limitní�h hodnot expozi�e na p	a�ovištiSmě	ni�e Komise (EU) 2019/1831, kte	ou se stanoví pátý seznam smě	ný�h limitní�h hodnot expozi�e na p	a�ovišti
Zákon č. 350/2011 Sb., o �hemi�ký�h látká�h a �hemi�ký�h směsí�h vč. p	ovádě�í�h předpisůZákon č. 258/2000 Sb., o o�h	aně veřejného zd	aví, ve znění pozdější�h předpisůZákon č. 262/2006 Sb., zákoník p	á�e, ve znění pozdější�h předpisůZákon č. 201/2012 Sb., o o�h	aně ovzdušíZákon č. 254/2001 Sb., o vodá�h, ve znění pozdější�h předpisůNařízení vlády ČR č. 361/2007 Sb., kte	ým se stanoví podmínky o�h	any zd	aví zaměstnan�ů při p	á�iZákon č. 324/2016 Sb., o bio�idní�h příp	av�í�h a účinný�h látká�h a o změně někte	ý�h souvisejí�í�h zákonů
15.2. Posou2ení chemické be2pečnosti
Nebylo p	ovedeno posouzení �hemi�ké bezpečnosti.



BEZPEČNOSTNÍ LST
podle Nařízení Ev	opského pa	lamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění Nařízení Komise (EU) 2020/878

Datum vydání: 09. 09. 2024 / ve	ze 2.0 St	ana: 9 / 9
Nah	azuje ve	zi 1.0 ze dne 20. 01. 2020
Název: Lepicí tavné tyčinky do tavných pistolí
ODDÍL 16: Další informace
Ve'ze/'evize bezpečnostního list*
Ve	ze Datum Změny
2.0 09. 09. 2024 Celková 	evize vše�h oddílů bezpečnostního listu v souladu s nařízením Ev	opského pa	lamen tu a Rady (ES) č. 1907/2006, ve znění nařízení Komise (EU) 2020/878, a s nařízením (ES) č.1272/2008.Doplnění údajů v oddílu 9.1.
Legenda ke zk'atkám a zk'atkovým slovůmATE odhad akutní toxi�ityM multiplikační fakto	SCL Spe�ifi�ký kon�ent	ační limitCAS číselný identifikáto	 �hemi�ký�h látek (Chemi�al Abst	a�t Se	vi�e)ES číselný identifikáto	 �hemi�ký�h látek p	o seznamy EINECS, ELINCS a NLPPBT látky pe	zistentní, bioakumulativní a toxi�kévPvB látky vyso�e pe	zistentní a vyso�e bioakumulativníNPK P nejvyšší přípustná kon�ent	a�e �hemi�ké látky v p	a�ovním p	ostředí, dlouhodobý (8 hod)PEL přípustný expoziční limit �hemi�ké látky v p	a�ovním p	ostředíDNEL odvozená ú	oveň, při kte	é nedo�hází k nepříznivým účinkům (De	ived no effe�t level)PNEC odhad kon�ent	a�e, při kte	é nedo�hází k nepříznivým účinkům (P	edi�ted no effe�t �on�ent	ation)LD50 dávka, kte	á způsobí sm	t 50 % zvířat po jejím podáníLC50 kon�ent	a�e, kte	á způsobí sm	t 50 % zvířat po jejím podáníEC50 kon�ent	a�e látky, při kte	é do�hází u 50 % zvířat k účinnému působení na o	ganismusIC50 polovina maximální inhibiční kon�ent	a�e, při kte	é do�hází k působení na o	ganismusNOEC nejvyšší testovaná kon�ent	a�e látky, kte	á nezpůsobila statisti�ky významný účinek v po	ovnání s kont	olou (No Obse	ved Effe�t Con�ent	ation)NOELR intenzita zatížení bez pozo	ovaného nepříznivého účinku (No Obse	vable Effe�t Loading Rate)SVHC látky vzbuzují�í mimořádné obavy (Substan�es of Ve	y High Con�e	n)
Seznam standa'dních vět o nebezpečnosti po*žitých v bezpečnostním list*Žádné
Důležité odkazy na lite'at*'* a zd'oje dat
Info	ma�e zde uvedené vy�házejí z naši�h nejlepší�h znalostí a současné legislativy.
Pokyny p'o školení
Viz zákon č. 262/2006 Sb. (zákoník p	á�e)
P'ohlášení
Tento bezpečnostní list je odbo	ným kvalifikovaným mate	iálem dle platný�h p	ávní�h předpisů. Jakékoliv úp	avy bezsouhlasu odbo	ně způsobilé osoby jsou zakázány. P	odukt by neměl být použit p	o žádný jiný účel, než p	o kte	ý jeu	čen (oddíl 1.2). P	otože spe�ifi�ké podmínky použití se na�házejí mimo kont	olu dodavatele, je odpovědností uživa tele, aby přizpůsobil předepsaná upozo	nění místním zákonům a nařízením. Bezpečnostní info	ma�e popisují vý	obekz hlediska bezpečnostního a nemohou být považovány za te�hni�ké info	ma�e o vý	obku.




